
 

Gestione WEB 
 

Ai Componenti del GdL: 
Francesca BIANCO 

Maria Fabrizia BUONGIORNO 
Mauro DI VITO 

Roberto ISAIA 
Giovanni MACEDONIO 

Rosella NAVE 
Rosario PELUSO 

Piergiorgio SCARLATO 
Micol TODESCO 

Enrico VERTECHI 
 

Al Presidente 
Al Direttore Generale 

Ai Direttori di Dipartimento 
Ai Direttori di Sezione 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 
Al Responsabile del Centro Servizi per il Coordinamento delle Attività 

 a Supporto della Ricerca 
 

 
 
Oggetto: Pubblicità atti 

 
  

Si notifica in copia l’allegato Decreto del Presidente n. 31/2020 del 30/03/2020 concernente: 
Proroga Termine per la presentazione della versione finale del Piano Interno e del Piano di 
Settore per i Campi Flegrei, di cui al Decreto del Presidente n. 143 del 27.09.2019  

                                                                                                                                                                           

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0004132 del 02/04/2020



 

 

Decreto n. 31/2020 

Oggetto: Proroga Termine per la presentazione  della versione finale del Piano Interno e 
del Piano di Settore per i Campi Flegrei, di cui al Decreto Presidente  n.143 del 
27.09.2019. 

 
IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
 
VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante la Semplificazione 
delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 
2015, n. 124; 

VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017, e pubblicato sul Sito WEB 
istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/2/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 
Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB 
istituzionale; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, Università e Ricerca n. 286/2016 del 
27/4/2016, con il quale il Prof. Carlo DOGLIONI è stato nominato Presidente 
dell’INGV; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n.143 del 27.09.2019 con cui è stato istituito  il GdL 
relativo alle “Disposizioni per l’aggiornamento della pianificazione di emergenza per il 
rischio vulcanico dei Campi Flegrei”;   
 
CONSIDERATO che nel predetto Decreto è indicato un termine di 6 mesi, dalla data 
della sua pubblicazione, per la presentazione  della versione finale del Piano Interno e 
del Piano di Settore per i Campi Flegrei al Consiglio di Amministrazione dell’INGV; 
  
VISTA  la comunicazione della Dott.ssa Francesca Bianco, coordinatrice del Gruppo di 
Lavoro relativo all’oggetto, con cui veniva richiesta la proroga dei termini di 
presentazione della versione finale del Piano Interno e del Piano di Settore per i Campi 
Flegrei; 
 
RITENUTO, dunque, di dover effettuare maggiori approfondimenti per la redazione del 
suddetto piano per cui risulta necessario un ulteriore periodo di tre mesi,  

 
 
 



 

2 
 

 
DECRETA 

La proroga di ulteriori tre mesi decorrenti dalla data di scadenza prevista dal Decreto Presidente  
n.143 del 27.09.2019. 

 
 
Roma, 30/03/2020 
 

IL PRESIDENTE 
(Prof. Carlo DOGLIONI) 

 


